

小康金禧年年年金保险（分红型）

产品说明书

在本说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指小康人寿保险有限责任公司。“本合同”指您与我们之间订立的“小康金禧年年年金保险（分红型）合同”。

【重要声明】

以下关于小康金禧年年年金保险（分红型）产品的文字说明及利益演示，是我们供您更加直观地理解产品和保险条款所用，您的具体权益依保险合同确定。

【风险提示】

小康金禧年年年金保险（分红型）产品为分红型保险产品。保单持有人可以保单红利的形式享有我们分红型保险产品的盈余分配权，未来的保单红利为非保证利益，其红利分配是不确定的。保单的红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

本产品说明书中保险利益演示表所示的红利分配金额，为我们对未来各年度可分配盈余的假定示例，仅供参考，不作为对我们未来业绩的保证或估计。

【购买提示】

投保年龄：出生满 28 天—75 周岁

交费期间：一次性交、3 年交、5 年交、6 年交、10 年交

年金领取频率和年金领取金额：年领或月领；年领年金领取金额=基本保险金额；月领年金领取金额=基本保险金额×0.085。

保险期间：终身

【犹豫期及退保】

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将退还您所支付的全部保险费。自我们收到您解除合同的申请书时，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

本合同成立后，您可以解除本合同，自我们收到解除合同申请书时起，本合同终止。您在犹豫期后解除本合同的，我们自收到解除合同申请书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。

您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

【保险金额】

本合同基本保险金额由您和我们在投保时约定并在保险单上载明。

本合同保险金额按保险条款约定根据基本保险金额进行计算确定。

【年金领取日】

本合同提供的年金首次领取日如下：

- （一）若选择交费期间为一次性交、3 年交或 5 年交，则年金首次领取日为第 5 个保单周年日；
- （二）若选择交费期间为 6 年交，则年金首次领取日为第 6 个保单周年日；
- （三）若选择交费期间为 10 年交，则年金首次领取日为第 10 个保单周年日。

根据保险单上载明的年金领取频率，年金领取日为年金首次领取日及以后每年（年领时）或每月（月领时）的生效对应日，如当月无对应的同一日，则以当月最后一日为对应日。

【保险责任】

在本合同有效期内，我们承担以下保险责任：

一、年金

自年金首次领取日（含）起，若被保险人在每个年金领取日零时生存，我们按保险单上载明的年金领取频率对应的年金领取金额给付年金。

二、身故保险金

若被保险人身故，我们按以下两项金额的较高者给付身故保险金，本合同终止。

- （一）被保险人身故时本合同的现金价值；
- （二）被保险人身故时本合同累计已交纳的保险费减去累计已产生的年金。

以上“身故保险金”中所称的现金价值不包括因红利分配而产生的相关利益。

（注：具体保险责任详见保险条款）

【责任免除】

一、因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付身故保险金的责任：

- （一）您对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （二）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （三）被保险人自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

二、发生上述第（一）项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人（除您本人外）退还本合同的现金价值。

三、发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

【其他免责条款】

除“条款 2.7 责任免除”外，本合同中还有一些免除我们责任的条款，详见“条款 1.4 犹豫期”、“条款 4.2 保险事故通知”、“条款 6.1 合同效力中止”、“条款 7.1 明确说明与如实告知”、“条款 7.4 年龄性别错误的处理”及“条款脚注 9 医疗机构”中突出显示的内容。

【未成年人身故保险金限制】

为未成年人投保的人身保险，在被保险人成年之前，因被保险人身故给付的保险金总和不得超过国务院保险监督管理机构规定的限额，身故给付的保险金额总和约定也不得超过前述限额。

【主要投资策略】

我们的分红账户采取稳健的投资策略。通过重点配置固定收益类资产、不动产类资产和其他金融资产，控制权益类资产的配置比例，获取稳定可持续的投资收益。

【红利及红利分配】

一、红利来源：

我们的红利来源包括利差、死差、费差。其中利差是指保险公司实际的投资收益与预定投资收益不同时所产生的盈余差异；死差是指保险公司实际的风险发生率与预定的风险发生率不同，即实际死亡人数与预定死亡人数不同时所产生的盈余差异；费差是指保险公司实际的费用与产品预定的费用不同时所产生的盈余差异。

我们采用贡献法来确定红利水平，贡献法是指在各个保单之间根据每张保单对所产生盈余的贡献按比例分配盈余的方法。

二、红利分配方式：现金红利

三、红利实现方式：

您在投保时可选择以下任何一种红利领取方式：

（一）现金领取；

（二）累积生息：红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式累积生息，并于您申请或本合同终止时给付。

如果您在投保时未选择红利领取方式，我们按累积生息方式办理。

在本合同保险期间内，您可以变更红利的领取方式，但需填写变更申请书并经我们审核同意。
红利领取方式的变更不影响按原领取方式已分配的红利。

四、红利分配政策及影响因素

本合同为分红保险合同，您享有参与分配我们分红保险业务可分配盈余的权利。

在本合同保险期间内，我们每年根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。**尚未分配的红利是不确定的**。若确定有红利分配，我们将进行红利分配。

红利分配日是保单周年日，而实际的红利分配日将可能因年度会计核算、审计而迟于保单周年日。我们每个保单年度会向您提供红利通知书，告知您分红的具体情况。

我们充分考虑每一张保单在死亡率、费用支出、投资收益率、税收和续保率等方面的经验，采用长期的期望假设，把红利在整个保险期间的平稳化及客户对红利的合理期望作为重要的考虑因素，体现红利分配的可支撑性和可持续性原则。我们分配给保险单持有人的红利不低于年度可分配盈余的 70%。

【保单利益】

本合同的保单利益为：年金、身故保险金、退保金以及可能存在的红利，其中退保金为现金价值。

【利益演示】

投保示例一：康先生为 0 岁儿子购买《小康金禧年年年金保险（分红型）》，保险期间终身，一次性交保险费 10 万元，领取频率年领，对应的基本保险金额为 1,720 元，在未申请减少基本保险金额的情况下，其可以享受到的利益如下：

单位：人民币元

保单 年度	保单年度 末年龄	各年度 保险费	累计保险费	保证利益			非保证利益			
				身故保险金	年金	退保金 (年末现金价值)	年度红利		累积红利	
							第一档	第二档	第一档	第二档
1	1	100,000	100,000	100,000	-	44,128	-	1,385	-	1,385
2	2	-	100,000	100,000	-	45,762	-	1,409	-	2,818
3	3	-	100,000	100,000	-	47,463	-	1,433	-	4,301
4	4	-	100,000	100,000	-	49,233	-	1,458	-	5,834
5	5	-	100,000	100,328	1,720	98,608	-	1,484	-	7,420
6	6	-	100,000	100,333	1,720	98,613	-	1,484	-	9,034
7	7	-	100,000	100,339	1,720	98,619	-	1,484	-	10,676
8	8	-	100,000	100,344	1,720	98,624	-	1,484	-	12,347
9	9	-	100,000	100,349	1,720	98,629	-	1,484	-	14,047
10	10	-	100,000	100,355	1,720	98,635	-	1,484	-	15,777
20	20	-	100,000	100,417	1,720	98,697	-	1,485	-	34,840
30	30	-	100,000	100,490	1,720	98,770	-	1,486	-	57,524
40	40	-	100,000	100,578	1,720	98,858	-	1,488	-	84,520
50	50	-	100,000	100,682	1,720	98,962	-	1,489	-	116,645
60	60	-	100,000	100,806	1,720	99,086	-	1,491	-	154,875
70	70	-	100,000	100,952	1,720	99,232	-	1,493	-	200,369
80	80	-	100,000	101,127	1,720	99,407	-	1,496	-	254,506
90	90	-	100,000	101,331	1,720	99,611	-	1,499	-	318,931

100	100	-	100,000	101,568	1,720	99,848	-	1,502	-	395,596
105	105	-	100,000	101,698	1,720	99,978	-	1,504	-	439,228

注：

- 1. 上述利益演示仅供客户参考，各项保险利益以保险合同内容为准；
- 2. 上述利益演示中累积红利是年度红利按 1.75%的累积利率年复利计算,实际累积利率由我们每年宣布；
- 3. 上述利益演示中年度红利、累积红利和年金均为保单周年日数据；
- 4. 上述利益演示中身故保险金为保单年度末数值，实际身故保险金给付金额以身故时点计算值为准,可能与保单年度末数值不同；
- 5. 上述利益演示中退保金（年末现金价值）不包含当年度年金；
- 6. **上述利益演示基于我们的精算及其他假设，不代表我们的历史经营业绩，也不代表对我们未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，实际红利金额根据分红保险业务实际经营情况决定。**

投保示例二：康女士 30 岁，购买《小康金禧年年年金保险（分红型）》，保险期间终身，交费期间 5 年交，年交保险费 10 万元，领取频率年领，对应的基本保险金额为 7,824 元，在未申请减少基本保险金额的情况下，其可以享受到的利益如下：

单位：人民币元

保单年度	保单年度末年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益			非保证利益			
				身故保险金	年金	退保金 (年末现金价值)	年度红利		累积红利	
							第一档	第二档	第一档	第二档
1	31	100,000	100,000	100,000	—	37,419	—	1,291	—	1,291
2	32	100,000	200,000	200,000	—	83,351	—	2,671	—	3,985
3	33	100,000	300,000	300,000	—	135,710	—	4,075	—	8,129
4	34	100,000	400,000	400,000	—	194,950	—	5,504	—	13,776
5	35	100,000	500,000	500,000	7,824	462,560	—	6,958	—	20,975
6	36	—	500,000	492,176	7,824	462,825	—	6,962	—	28,304
7	37	—	500,000	484,352	7,824	463,096	—	6,966	—	35,765
8	38	—	500,000	476,528	7,824	463,373	—	6,970	—	43,361
9	39	—	500,000	471,482	7,824	463,658	—	6,974	—	51,094
10	40	—	500,000	471,773	7,824	463,949	—	6,978	—	58,966
20	50	—	500,000	474,971	7,824	467,147	—	7,025	—	145,942
30	60	—	500,000	478,774	7,824	470,950	—	7,082	—	249,962
40	70	—	500,000	483,298	7,824	475,474	—	7,149	—	374,354
50	80	—	500,000	488,677	7,824	480,853	—	7,228	—	523,109
60	90	—	500,000	495,067	7,824	487,243	—	7,323	—	700,990
70	100	—	500,000	502,650	7,824	494,826	—	7,435	—	913,693
75	105	—	500,000	506,951	7,824	499,127	—	7,498	—	1,035,180

注：

1. 上述利益演示仅供客户参考，各项保险利益以保险合同内容为准；
2. 上述利益演示中累积红利是年度红利按 1.75% 的累积利率年复利计算，实际累积利率由我们每年宣布；
3. 上述利益演示中年度红利、累积红利和年金均为保单周年日数据；

4. 上述利益演示中身故保险金为保单年度末数值，实际身故保险金给付金额以身故时点计算值为准，可能与保单年度末数值不同；
5. 上述利益演示中退保金（年末现金价值）不包含当年度年金；
6. **上述利益演示基于我们的精算及其他假设，不代表我们的历史经营业绩，也不代表对我们未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，实际红利金额根据分红保险业务实际经营情况决定。**

投保示例三：康先生 50 岁，购买《小康金禧年年年金保险（分红型）》，保险期间终身，交费期间 6 年交，年交保险费 10 万元，领取频率年领，对应的基本保险金额为 9,303 元，在未申请减少基本保险金额的情况下，其可以享受到的利益如下：

单位：人民币元

保单年度	保单年度末年龄	各年度保险费	累计保险费	保证利益			非保证利益			
				身故保险金	年金	退保金 (年末现金价值)	年度红利		累积红利	
							第一档	第二档	第一档	第二档
1	51	100,000	100,000	100,000	—	44,222	—	1,293	—	1,293
2	52	100,000	200,000	200,000	—	98,080	—	2,672	—	3,988
3	53	100,000	300,000	300,000	—	159,024	—	4,075	—	8,132
4	54	100,000	400,000	400,000	—	227,524	—	5,502	—	13,777
5	55	100,000	500,000	500,000	—	456,600	—	6,954	—	20,972
6	56	100,000	600,000	600,000	9,303	560,595	—	8,431	—	29,770
7	57	—	600,000	590,697	9,303	561,013	—	8,437	—	38,728
8	58	—	600,000	581,394	9,303	561,469	—	8,443	—	47,849
9	59	—	600,000	572,091	9,303	561,968	—	8,450	—	57,136
10	60	—	600,000	571,802	9,303	562,499	—	8,458	—	66,594
20	70	—	600,000	577,650	9,303	568,347	—	8,544	—	171,256
30	80	—	600,000	584,601	9,303	575,298	—	8,647	—	296,774
40	90	—	600,000	592,855	9,303	583,552	—	8,769	—	447,291
50	100	—	600,000	602,636	9,303	593,333	—	8,914	—	627,773
55	105	—	600,000	608,172	9,303	598,869	—	8,996	—	731,066

注：

1. 上述利益演示仅供客户参考，各项保险利益以保险合同内容为准；
2. 上述利益演示中累积红利是年度红利按 1.75% 的累积利率年复利计算，实际累积利率由我们每年宣布；
3. 上述利益演示中年度红利、累积红利和年金均为保单周年日数据；
4. 上述利益演示中身故保险金为保单年度末数值，实际身故保险金给付金额以身故时点计算值为准，可能与保单年度末数值不同；
5. 上述利益演示中退保金（年末现金价值）不包含当年度年金；

6. 上述利益演示基于我们的精算及其他假设，不代表我们的历史经营业绩，也不代表对我们未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不确定的，实际红利金额根据分红保险业务实际经营情况决定。

“本人已阅读产品说明书，了解本产品的特点和保单利益的不确定性。”

投保人（签名）：

年 月 日